
Salzgitter.David gegen Goliath:
So lässt sich der Kampf zusam-
menfassen, den der Motorflug-
club (MFC) Salzgitter derzeit
gegen die Salzgitter AG führt. In
nicht einmal drei Monaten müs-
sen dieMitglieder denVerkehrs-
landeplatz in Drütte verlassen.
Der Konzern hat den Pachtver-
trag für das Gelände gekündigt,
obwohl deren Prokurist vor
sechs Jahren demVerein schrift-
lich und mündlich eine Verlän-
gerung zugesagt hatte.
Juristisch ist an demVorgehen

nichts einzuwenden. EinGericht
hat die Kündigung bestätigt,
doch die MFC-Verantwortli-
chen verweisen auf das Leitbild
der SalzgitterAG: „Waswir zusa-
gen, haltenwir ein“, heißt es dort.
Und weiter: „Wir übernehmen
Verantwortung für unser Han-

deln. Wir gehen respektvoll und
ehrlich miteinander um.“
Die Situation ist seit Monaten

festgefahren. Jetzt hat der MFC
seinen womöglich letzten
Trumpf gezogen.Damit die Salz-
gitter AG ausreichend grünen
Strom für die klimafreundliche
Stahlproduktion hat und auf den
Flugplatz als mutmaßliche
Photovoltaikfläche verzichten
könnte, hat der Verein für einen
zehn Hektar großen Solarpark
auf einemAcker in derNachbar-
schaft gesorgt.Dort geht eine 10-
MW-Photovoltaikanlage nächs-
tes Jahr in Betrieb, die Salzgitter
AG könnte sie kaufen oder als
Energielieferantin nutzen, so das
Angebot.
Doch der Konzern zeigt dem

MFC weiter die kalte Schuler.
Der Vorstandvorsitzende
schickte eine kurze Absage per
Email, offiziell heißt es: „Für die-

setzung des Pachtverhältnisses
interessiert. Auch eine Veräuße-
rung eigener Flächen an den
MFC Salzgitter oder der Erwerb
oder Tausch von Flächen des
MFC oder vermittelt über den
MFCkommt für uns nicht in Be-
tracht.“
Doch der MFC-Vorstand gibt

nicht auf, verweist auf die Be-
deutung des Verkehrslandeplat-
zes für die öffentliche Infra-
struktur in Salzgitter. Mindes-
tens 500 Geschäftsflüge sind es
pro Jahr, so Harald Bode, beim
MFC für die Öffentlichkeits-
arbeit zuständig. Nicht nur er
vermisst schlüssige Argumente
der Salzgitter AG, warum sie an
der Kündigung festhält und da-
für den offiziellen Flugplatz op-
fern will. Harald Bode: „Wir ha-
bendenAufsichtsrat angeschrie-
ben und hoffen, dass sich noch
etwas bewegt.“ Mehr auf Seite 12

se konzerneigenen Flächen gibt
es verschiedene Optionen der
industriellen Nutzung seitens

der Salzgitter AG. Die Salzgitter
AG ist über den 31. Dezember
2025 hinaus nicht an einer Fort-

Platz für die grüne Energie: Volkmar Plewa (2. Vorsitzender beim
Motorflugclub), MFC-Mitglied und Solarpark-Entwickler Frank
Ziegeler und MFC-Mitglied Harald Bode bieten der Salzgitter AG
an, die Fläche zu nutzen. FOTO: SZ-PA/RK
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Ein Trumpf für den Verkehrslandeplatz
Im Streit um das Fluggelände bietet der MFC der Salzgitter AG einen Solarpark als Ersatzfläche an

Neustart gefällig?

Bei uns ist I
hr Haus

in guten Hä
nden!

Ihr Immobilienexperte vor Ort:
Frank Hoffmann

05331 889-19102
Vor dem Dorfe 18, SZ-Salder

Hasseröder Pils
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 0.85/1.07)
zzgl. € 3.10/3.42
Pfand

Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.11)
zzgl. € 3.90
Pfand

8.49

10.99

10.99

4.493.99

9.99

2.995.9910.999.99

Krombacher Pils o. Radler
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.10/1.39)
zzgl. € 3.10/3.42
Pfand

Extaler
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.37)
zzgl. € 4.50
Pfand

13.99

Mönchshof
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.40)
zzgl. € 4.50
Pfand

Volvic Naturelle
Packung = 6 x 1,5 l
(1 l = € 0.44)
zzgl. € 1.50
Pfand

Pepsi Cola
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.83)
zzgl. € 3.30
Pfand

Rotkäppchen Sekt
o. Fruchtsecco
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 3.99)

Chantré
Weinbrand
36% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 8.56)

Johnnie Walker
Red Label
40% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 15.70)

Captain Morgan
versch. Sorten
25% - 40% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 14.27)

15.99

Maisel’s Weisse
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.60)
zzgl. € 3.10
Pfand

Gültig vom 13.10. – 18.10.25 Öffnungszeiten:
Mo-Sa 8-20 Uhr

GM Willeke GmbH
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